
BGC Bremen e.V.

ERGEBNISLISTE
vom 4. Punktspiel der Regionalliga-Nord der Herren

am 18.05.2008
in Bremen-Vahr, August-Bebel-Allee 5c

Turnierleiter: Gindorf, Klaus BGC Bremen

A. SCHIEDSGERICHT:
Oberschiedsrichter: Großmann, Nicole MGC Olympia Kiel
Schiedsrichter: Meyer, Hans-Joachim SV Olympia Braunschweig
Schiedsrichter: Quandt, Frank MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg

Ersatzschiedsrichter: Möller, Friedrich-Wilhelm BGC Bremen
Ersatzschiedsrichter: Otten, Dirk TSV Salzgitter

B. VEREINSABKÜRZUNGEN:
Cux MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg
Bre BGC Bremen
SVO SV Olympia Braunschweig
Pre Preetzer TSV
TSV TSV Salzgitter
Har BGSV Cobras Harrislee

C. TABELLENSTÄNDE:

Tabellenstand vor dem 4. Punktspiel:

Platz Mannschaft Punkte Schläg Schnitt
1. SV Olympia Braunschweig 24:06 1674 23,250
2. MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg I 22:08 1664 23,111
3. TSV Salzgitter I 19:11 1681 23,347
4. Preetzer TSV I 15:15 1696 23,556
5. BGC Bremen I 10:20 1751 24,319
6. BGSV Cobras Harrislee 00:30 2386 33,139

Tageswertung:

Platz Mannschaft Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt Punkte
1. MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg I 131 134 135 134 534 22,250 10:00
2. TSV Salzgitter I 152 136 130 134 552 23,000 08:02
3. BGC Bremen I 138 142 136 140 556 23,167 06:04
4. SV Olympia Braunschweig 136 140 148 137 561 23,375 04:06
5. Preetzer TSV I 143 149 145 140 577 24,042 02:08
6. BGSV Cobras Harrislee 172 156 167 163 658 27,417 00:10

Tabellenstand nach dem 4. Punktspiel:

Platz Mannschaft Punkte Schläg Schnitt
1. MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg I 32:08 2198 22,896
2. SV Olympia Braunschweig 28:12 2235 23,281
3. TSV Salzgitter I 27:13 2233 23,260
4. Preetzer TSV I 17:23 2273 23,677
5. BGC Bremen I 16:24 2307 24,031
6. BGSV Cobras Harrislee 00:40 3044 31,708



D. MANNSCHAFTSWERTUNGEN:

1. MC "Möve" Cuxhaven-Sahl. I Passnr. Kat. 131 134 135 134 534 22,250 10 : 00

Biedron, Maik 40050 Jm 20 23 22 23 88 22,000
Somnitz, Christian 49260 H 24 24 20 24 92 23,000
Müller, Björn 32762 H 21 22 22 23 88 22,000
Warnkens, Manuel 35215 H 19 20 23 19 81 20,250
Stegemann, Ralf 42265 H 25 19 24 22 90 22,500
Quandt, Frank 44691 H 22 26 24 23 95 23,750

Ers. Schulz, Ralf 31848 H 0 0 0 0 0 0,000

2. TSV Salzgitter I Passnr. Kat. 152 136 130 134 552 23,000 08:02

Spandau, Christian 42332 H 25 25 20 22 92 23,000
Menzel, Patrick 1077 Jm 29 24 20 24 97 24,250
Ohm, Hans-Peter 29928 H 27 26 23 24 100 25,000
Kempa, Norbert 30988 H 21 20 22 21 84 21,000
Grunert, Frank 50093 H 24 21 25 20 90 22,500
Otten, Dirk 29114 H 26 20 20 23 89 22,250

Ers. 40885 Jm 0 0 0 0 0 0,000

3. BGC Bremen I Passnr. Kat. 138 142 136 140 556 23,167 06:04

Stiebeling, Dietrich 1818 SmII 25 23 27 23 98 24,500
Dönau, Marc-Andree 45256 H 22 28 23 26 99 24,750
Miglitsch, Wilko 44935 H 23 21 23 23 90 22,500
Bonesky, Thomas 35360 H 23 24 21 24 92 23,000
Gindorf, Klaus 40082 SmII 25 26 19 24 94 23,500
Steinhausen, Ralf 6796 SmI 20 20 23 20 83 20,750

Ers. Möller, Friedrich-Wilhelm 3551 SmI 0 0 0 0 0 0,000

4. SV Olympia Braunschweig Passnr. Kat. 136 140 148 137 561 23,375 04:06

Poser, Stefan 49886 H 24 23 23 25 95 23,750
Wittek, Peter 41466 H 23 20 24 20 87 21,750
Höpfner, Carsten 35130 H 25 24 21 24 94 23,500
Höötmann, Bernhard 30608 H 20 24 30 23 97 24,250
Meyer, Hans-Joachim 10165 SmI 24 25 26 22 97 24,250
Busche, Philip 10586 SmI 20 24 24 23 91 22,750

Ers. Grüning, Uwe 46269 SmI 0 0 0 0 0 0,000

5. Preetzer TSV I Passnr. Kat. 143 149 145 140 577 24,042 02:08

Graage, Christian 33349 H 27 23 25 24 99 24,750
Boock, Thomas 46859 H 25 26 22 22 95 23,750
Santen, Ralph 33349 H 23 25 24 22 94 23,500
Diekert, Marcus 46837 H 21 23 26 27 97 24,250
Heydt, Lars 44771 H 20 23 25 20 88 22,000
Müller, Thomas 30229 H 27 29 23 25 104 26,000

Ers. Heydt, Torsten 40457 H 0 0 0 0 0 0,000

6. BGSV Cobras Harrislee Passnr. Kat. 172 156 167 163 658 27,417 00:10

Jessen, Gerd 36453 H 27 21 29 27 104 26,000
Bychowski, Torben 40888 Jm 36 31 37 29 133 33,250
Baumann, Kuno 37588 SmI 24 25 26 30 105 26,250

Pooschke, Mirko



Sauerland, Horst 6537 SmI 30 24 29 25 108 27,000
Bagenda, Bernd 37576 SmII 32 29 24 28 113 28,250
Sauerland, Kay 49737 H 23 26 22 24 95 23,750

Ers. Joitke, Herbert 36350 SmII 0 0 0 0 0 0,000

E. EINZELWERTUNGEN:
Platz Name, Vorname Verein Passnr. Kat. Rd.1 Rd.2 Rd.3 Rd.4 Gesamt Schnitt Q 1. RD

1. Warnkens, Manuel Cux 35215 H 19 20 23 19 81 20,250 x 4
2. Steinhausen, Ralf Bre 6796 SmI 20 20 23 20 83 20,750 x 3
3. Kempa, Norbert TSV 30988 H 21 20 22 21 84 21,000 x 2
4. Wittek, Peter SVO 41466 H 23 20 24 20 87 21,750 x 4
5. Müller, Björn Cux 32762 H 21 22 22 23 88 22,000 x 2
6. Biedron, Maik Cux 40050 Jm 20 23 22 23 88 22,000 x 3
7. Heydt, Lars Pre 44771 H 20 23 25 20 88 22,000 x 5
8. Otten, Dirk TSV 29114 H 26 20 20 23 89 22,250 x 6
9. Miglitsch, Wilko Bre 44935 H 23 21 23 23 90 22,500 x 2

10. Grunert, Frank TSV 50093 H 24 21 25 20 90 22,500 x 5
11. Stegemann, Ralf Cux 42265 H 25 19 24 22 90 22,500 x 6
12. Busche, Philip SVO 10586 SmI 20 24 24 23 91 22,750 x 4
13. Wustrack, Christian Cux 40050 H 26 22 21 22 91 22,750 x 5
14. Bonesky, Thomas Bre 35360 H 23 24 21 24 92 23,000 x 3
15. Somnitz, Christian Cux 49260 H 24 24 20 24 92 23,000 x 4
16. Spandau, Christian TSV 42332 H 25 25 20 22 92 23,000 x 5
17. Santen, Ralph Pre 33349 H 23 25 24 22 94 23,500 x 3
18. Höpfner, Carsten SVO 35130 H 25 24 21 24 94 23,500 x 4
19. Gindorf, Klaus Bre 40082 SmII 25 26 19 24 94 23,500 x 7
20. Poser, Stefan SVO 49868 H 24 23 23 25 95 23,750 x 2
21. Schulz, Ralf Cux 31848 H 25 25 23 22 95 23,750 x 3
22. Quandt, Frank Cux 44691 H 22 26 24 23 95 23,750 x 4
22. Sauerland, Kay Har 49737 H 23 26 22 24 95 23,750 x 4
24. Boock, Thomas Pre 46859 H 25 26 22 22 95 23,750 x 4
25. Hardt, Bastian TSV 36035 Schm 24 24 25 23 96 24,000 x 2
26. Meyer, Hans-Joachim SVO 10165 SmI 24 25 26 22 97 24,250 x 4
27. Diekert, Marcus Pre 46837 H 21 23 26 27 97 24,250 x 6
28. Menzel, Patrick TSV 1077 Jm 29 24 20 24 97 24,250 x 9
29. Höötmann, Bernhard SVO 30608 H 20 24 30 23 97 24,250 x 10
30. Stiebeling, Dietrich Bre 1818 SmII 25 23 27 23 98 24,500 x 4
31. Möller, Friedrich-Wilhelm Bre 3551 SmI 23 22 28 25 98 24,500 x 6
32. Graage, Christian Pre 40135 H 27 23 25 24 99 24,750 x 4
33. Dönau, Marc-Andree Bre 45256 H 22 28 23 26 99 24,750 x 6
34. Heydt, Torsten Pre 40457 H 29 22 26 22 99 24,750 x 7
35. Ohm, Hans-Peter TSV 29928 H 27 26 23 24 100 25,000 x 3
36. Müller, Thomas Pre 30229 H 27 29 23 25 104 26,000 x 6
37. Jessen, Gerd Har 36453 H 27 21 29 27 104 26,000 x 8
38. Baumann, Kuno Har 37588 SmI 24 25 26 30 105 26,250 x 6
39. Weissenbilder, Andre SVO 41466 H 23 27 27 28 105 26,250 x 5
40. Grüning, Uwe SVO 46269 SmI 30 24 31 22 107 26,750 9
41. Sauerland, Horst Har 6537 SmI 30 24 29 25 108 27,000 x 6
42. Pooschke, Mirko TSV 40885 Jm 29 26 23 30 108 27,000 x 7
43. Bagenda, Bernd Har 37576 SmII 32 29 24 28 113 28,250 x 8
44. Joitke, Herbert Har 36350 SmII 37 24 32 39 132 33,000 15
45. Bychowski, Torben Har 40888 Jm 36 31 37 29 133 33,250 8

F. BESTE DURCHGÄNGE
Herren-Mannschaften: TSV Salzgitter 130 Schläge

Jugend männlich: Menzel, Patrick TSV Salzgitter 20 Schläge
Biedron, Maik MC Möve Cuxhaven 20 Schläge

Herren: Warnkens, Manuel MC Möve Cuxhaven 19 2x Schläge
Stegemann, Ralf MC Möve Cuxhaven 19 Schläge

Senioren männlich I: Steinhausen, Ralf BGC Bremen 20 3x Schläge
Busche, Philip SV Olympia Braunschwe 20 Schläge

Senioren männlich II: Gindorf, Klaus BGC Bremen 19 Schläge



BR Bahnrekord BR e Bahnrekord eingestellt

G. VERWARNUNGEN / DISQUALIFIKATIONEN / STRAFEN:
Keine

H. BESONDERE VORKOMMNISSE:
Keine

I. BAHNSTATISTIK:

Cux TSV Bre SVO Pre Har Summe Schnitt

1. 27 30 34 37 28 42 198 1,38
2. 37 33 40 43 37 49 239 1,66
3. 28 29 30 26 29 31 173 1,20
4. 28 36 30 28 30 44 196 1,36
5. 31 29 33 28 36 44 201 1,40
6. 26 26 31 29 31 37 180 1,25
7. 30 33 29 38 32 38 200 1,39
8. 28 36 30 33 37 38 202 1,40
9. 27 29 33 34 31 34 188 1,31
10. 24 24 24 27 29 27 155 1,08
11. 33 38 35 38 39 45 228 1,58
12. 39 44 42 35 42 36 238 1,65
13. 30 30 26 32 29 32 179 1,24
14. 35 33 33 34 41 41 217 1,51
15. 24 25 24 24 25 29 151 1,05
16. 25 25 26 24 25 27 152 1,06
17. 25 24 25 24 24 28 150 1,04
18. 37 28 31 27 32 36 191 1,33

534 552 556 561 577 658

Für die Richtigkeit
Bremen, den 18.05.2008 Thomas Bonesky (i.A.d. Turnierleitung)

( Auswechselung berücksichtigt / Ersatzspieler nicht berücksichtigt )

Pyramide
Hochplateau
Schleife
Mittelhügel
Niere
Winkel
Passagen
Salto
Brücke
V
Röhre
Geradschlag mit Hindernisse
stumpfe Kegel
Bodenwellen
Netz
versetzter Geradschlag
Vulkan
Blitz
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